т--{
(\t

(э

l

ПРАВИТЕДЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2,1,06.2025 Nе 40

г-l
о внесении изменеЕий в поста-
новIIение Правительства Астра-
ханской области от 02.07.2008
Ns 342-П

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства АстраханскоЙ области от 04.07.2022 .hlЬ 302-П
<О министерстве имущественных и градостроительных отношений Астрахан-
ской области)
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
02,07.2008 Nq 342-П <Об утверждении порядка согласования проекта схемы
территоримьног0 планирования двух и более субъектов Российской Федера-
ции, имеющих общую границу с Астраханской областью, проекта схемы терри-
ториального планирования субъекта Российской Федерации, имеющего общую
границу с Астраханской областью, и проектов документов территориального
планированкя муниципilJIьных образований Астраханской области>> следующие
изменеЕия:

в Порядке согласованIlя проекта схемы территори€цьного планиров€lнкя
двух и более субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с
Астраханской областью, проекга схемы территоридIьного планирования субъ-
екта Российской Федерачии, имеющего обrr5по границу с Астраханской обла-
стью, и проектов документов территориЕlльного планирования муниципаJIьных
образований Асцаханской области, }твержденном постановJIением:

- по всему тексту слова (минстрой Астраханской области>> заJ\,tенить сло-
вами (миЕимущество Астраханской области>>;

- в разделе 1:

в пункте 1. l :

в абзаце первом слова <проекта схемы территориального планирования
муниципаJIьного района Ас,траханской области или проекта генерального плана
поселения Ас,траханской области, или проекга генерarльного плarна городского
округа Астраханской области (далее - проекг схемы территори€шьного ппани-

2

рования и генерЕrльного плЕrна), или проектов документов о внесении измене-
ниЙ в утверждеЕную схему территориальЕого планиров{lния муницип{шьного
района Астраханской области, или проектов документов о внесении изменений
в утвержденный генершtьный план поселения Астраханской области, или про-
ектов документов о внесении изменений в утвержденный генеральный план го-
родского округа Астраханской области (далее - проект внесения изменений в

утверждеIrную схему территориального планирования и генеральный план)>
заменить словами (проекта схемы территориаJIьного ппанирования муници-
пЕшьного района Астраханской области (дшrее - проект схемы территориЕIльно-
го планирования), или проектов документов о внесении изменений в утвер-
жденную схему территориЕrльного планирования муниципального района Аст-
раханской области (далее - проект внесения изменений в утвержденЕую схему
территориальЕого планирования), или проекта генераJtьного плана поселения
Астраханской области, или проекта генер€rльного плана муниципaшьного округа
Астраханской области, или проекта генерального плана городского округа Аст-
рахавской области (далее - проект генер€шьного плана), или проектов докумен-
тов о внесении изменений в утвержденный генеральный план поселения Астра-
хаrrской области, или проектов документов о внесеItии изменений в утвержден-
ный генершrьный план муниципaшьного округа Астраханской области, или про-
екгов документов о внесении изменений в утвержденный генеральный план го-

родского округа Астраханской области (далее - проект внесекия изменений в
генеральный план)>;

в абзаце шmом после слов (генер€лльного плана поселениrI Астраханской
области>> дополнить словами (, генерzшьного плана муницип{rльного округа
Астраханской области>;

в пункте l .2 слова (минимущество Астраханской области>> заменить сло-
вами ((министерство имущественных и градостроительных отношений Астра-
ханской области (далее - минимущество Астраханской области)>;

- в разделе 2:
в пункте 2.1 слова (исполнительные органы государственноЙ власти Аст-

раханской области>> заменить словами (исполнительные органы Астраханской
области>>;

в абзаце втором пункта 2.2 слова (в течение 10 календарных дней> заме-
кить слова]чtи (в течение 15 календарных дней>;

в тryнкте 2.3 слова <за 15 календарных дней> заменить словап,rи (не позд-
цее чем за 5 рабочих дней>;

пункт 2.6 изложить в новой редакции:
<2.6. Сводное закJIючение о согласовiлнии (об отказе в согласовании) про-

екта схемы или проекта внесениJI изменений в утвержденную схему подписы-
вается министром имущественньIх и градостроительных отношений Астрахан-
ской области (его заместителем, уполномоченным на подписание таких заклю-
чений), направляется зак.ц}чику в электронной форме и (или) посредством поч-
тового отправления и размещается в ФГИС в течение 5 рабочих дней со дня его
подготовки.>;

- раздел 3 изложить в новоЙ редакции:

з

(3. Порядок согласовавия проекга схемы территориaшьЕого ruIанирования
муниципального района Астраханской области, проектов генерzшьных планов
поселениЙ, муницип{lльных округов, городских округов АстраханскоЙ области
и проектов документов о внесении изменений в утвержденные схему террито-

риального планированая муниципaшьного района Астраханской области, гене-

ральные планы поселений, муниципапьньж оцругов, городских округов Астра-
ханской области

3.1. МинимущеgIво Астраханской бласти в течецие 3 рабочих дней со
дня получения Правительством Астраханской области от з€лкЕвчика подготовки
проекта схемы территориального планирования, проекта генерального плана
или проекта внесения изменений в утвержденную схему территориального
планироваЕия, проекта внесения измевений в генеральный план уведомJIения
об обеспечении доступа к проекry схемы территориlшьного планирования, про-
екту генерального плана или проекту внесениJI изменений в утвержденную
схему территориального планированltя, проекту внесения изменений в гене-

ральный план и материмам по их обоснованию в ФГИС направляет уведомле-
ние о необходимости рассмотрения проекта схемы территориtшьного плaширо-
ваниrl, проекта гецерaшьного плана или проекта внесения изменений в утвер-
ждеЕную схему территориilльного планирования, проекга внесения изменений
в генераJIьIrый план и представления закJIючения о согласовании (об oтK&le в
согласовании) проекта схемы территориального плalнирования, проекта гене-

рмьного плана или проекrа внесения изменений в утвержденную схему терри-
ториального планирования, проекта внесения изменений в генераJIьный план
(далее - закJIючение о согласовЕlнии (об отказе в согласокшии) проекта схемы
территориаJIьного планирования, проекта генераJIьною плана) в согласующие
органы.

3.2, Согласующие органы, укцtанные в пункте 3.1 настоящего р€rздела,
рассматривают проект схемы территориtшьного планиров€lния и напр€lвляют в
минимущество Астраханской области с обоснованием принятого решения за-
кJIючение о согласовании (об отказе в согласовании) проекга схемы территори-
ЕUIьного планирования, проекга генераJIьного плана в сл)н€rях, указанных в аб-
заце четвертом пункта 1.1 раздела 1 настоящего Порядка, в элекгронной форме
и (или) посредством почтового отпрашIения в течение 30 ка.пендарных дней со
дня получения уведомления, указанного в пункте 3. l настоящего раздела.

Согласующие органы, ук€ванные в пункте 3.1 настоящего раздела, рас-
сматривают проект внесениJI изменений в утвержденную схему территориапь-
ного планирования и направляют в минимущество Астраханской области с
обоснованием приЕятого решения закJIючение о согласовании (об отказе в со-
гласовании) проекта схемы территориаrrьного пл€lнирования, проекта генер{шь-
ного плана в случаях, указанных в абзаце четвертом пункта 1.1 разлела l насто-
ящего Порядка, в электронной форме и (или) посредством почтового отпр:rвJIе-
ния в течение 15 календарных дней со дЕя получения уведомления, укirзанного
в пуt{кге 3.1 настоящего раздела.

Согласующие органы, уклrанные в пункте 3.1 настоящего рaвдела, рас-
смативают проект генерzшьного плана, проекг внесеЕия изменений в гене-

4

рaшьныЙ план и нЕlправляют в минимущество АстраханскоЙ области с обосно-
ванием принятого решения закJIючение о согласовании (об отказе в согласова-
нии) проекта схемы территориального планирования, проекта генераJIьного
плана в случtulх, указанных в абзаце пятом пункга 1.1 раздела l настоящего
Порядка, в электронной форме и (или) посредством почтового отпраепения в
течение 15 календарных дней со дня пол}ченшя уведомления, ук{ванного в
пункте 3.1 настоящего раздела.

Заключение о согласовании (об откalзе в согласовании) проекта схемы
территориaцьного планировЕlния, проекга генерЕUIьного плана подписывается
руководителем согласующего органа, укtванного в гIункте 3.1 настоящего piв-
дела, либо его заместителем или иными лицами, уполномоченными на подпи-
сание таких заключений.

3.3. Минимущество Астраханской области осуществJIяет подготовку
сводного закJIючениrt о согласовtlнии (об отказе в согласов€шии) проекта схемы
территориального планирования, проекга генеральцопо плана или проекта вне-
сения изменений в угвержденную схему территориЕrльного планирования, про-
екта внесения изменений в генеральный план (далее - сводное закJIючение о
согласовании (об отказе в согласоклнии) проекта схемы территориального пла-
нировЕlния, проекта генер€лльного шIана) на основании поступивших закJIюче-
ний о согласовании (об отказе в согласовании) проекта схемы территориЕшьно-
го планиров€rяия, проекта генерального плана от согласующих органов, указан-
ных в пункте 3.1 настоящего рдrдела, не позднее чем за 5 рабочих дней до ис-
течения сроков, установленных Кодексом.

3.4. В случае непостушIения в минимущество Астраханской области за-
кJIючения о согласовании (об отказе в согласовании) проекга схемы территорлr-
aлльного планировЕлния, проекта генераJIьного плана от согласующих органов,
укцlанных в пункте 3.1 настоящего раздела, в сроки, установJIенные пунктом
3.2 настоящего раздела, проект схемы территориaшьноro планирования, проект
генермьного плана или проекг ввесения изменений в утвержденную схему
территориarльного планирования, проекг внесения изменений в генеральный
план считается согласованным с согласующими органами, указанными в пунк-
те 3,l настояцего рЕtздела.

3.5. При поступлении в минимущество Астраханской области в срок,
установленный пункгом 3.2 настоящего ре}дела, хотя бы одного заключения б
отказе в согласовании проекта схемы территориального планирования, проекта
генераJIьного плана от согласующего органа, ук{ванного в пункте 3.1 настояще-
го р€вдела, минимущество Астраханской области подготlлвJIивает сводное за-
кпючение об отказе в согласоваЕии проекта схемы территориаJIьного планиро-
вания, проекта генердIьного плана.

3.6. Сводное закJIючение о согласов€шии (об отказе в согласовании) про-
екта схемы территориаJIьного плацирования, проекта генерЕцьного плана под-
писывается министром имущественных и градостроительных отношений Аст-
ра><анской области (его заместителем, уполномоченным на подписание таких
заключений), направляется закд}чику подготовки проекта схемы территориаJIь-
ного планирования, проекта генерального плана иJIи проекта внесения измене-

5

ниЙ в утвержденную схему территориЕrльЕого планирования, проекта внесеция
изменений в генерirльный план в электронной форме и (или) посредством поч-
тового отправления и р€вмещается в ФМС в течение 5 рабочих дней со дЕя его
подготовки.>.

2. Постановление вступает в силу со дня его официа.пьного опубликова-
ния,

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афанасьев

Упрашэнrе

дOryrехтrцrorхOrc
о6*печешr
r юfiтрOпя

ý G1

l!3

оý

пv

атора

ts
J
Фо

ia